
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

Av. Francisco Paiva da Silva, APM, Jardim Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO           Fone: (62) 3503-1105 

 

PODER EXECUTIVO  

GOVERNO MUNICIPAL 

ABADIA DE GOIÁS 
 

CNPJ nº 01.613.940/0001-19 

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021 

 
Dispõe sobre o segundo Edital de Convocação do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2021 do município de Abadia 

de Goiás, e dá outras providências. 

 

A Comissão de Coordenação de Processo Seletivo Simplificado de Pessoal de Abadia de 

Goiás, nomeada através do Decreto nº 314/2021, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade 

com o disposto nas Leis Municipais nº 046/1997, 379/2009, 387/2010, 504/2014, 607/2016, e demais 

dispositivos legais, para a Contratação de Pessoal por Tempo Determinado, no excepcional interesse 

público, resolve: 

 

Art. 1º - Divulgar, conforme previsto no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2021, o primeiro chamamento de candidatos aprovados, conforme relação abaixo descrita. 

 

AGENTE EDUCATIVO 
 

ITEM CANDIDATO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

01 LUCIANA NUNES CARRIJO 13320/2021 DEFERIDO 10 

02 SINARA ODETE MENDANHA SILVA 12542/2021 DEFERIDO 10 

03 NAYRA BEATRIZ P. NUNES     13018/2021 DEFERIDO 8 

04 
ARIANNA DIAS DOS SANTOS 

PACZKOUSKI 
13311/2021 DEFERIDO 8 

05 ALINE ELEUTERIO DUARTE 12576/2021 DEFERIDO 8 

06 FLÁVIA ROSA DE SOUZA  13013/2021 DEFERIDO 8 

07 ANGELA PEREIRA DA S. MATIAS  13015/2021 DEFERIDO 8 

08 MARCIA BARBOSA DA SILVA  12540/2021 DEFERIDO 8 

09 JOSILENE DE SOUZA VALVERDE 13102/2021 DEFERIDO 8 

10 CLEIDE FLORES DOS SANTOS VIEIRA 12534/2021 DEFERIDO 6 

11 
DILENE APARECIDA DA SILVA 

RABELO 
13233/2021 DEFERIDO 6 

12  FALISBIANA GONÇALVES COSTA  12924/2021  DEFERIDO  6  

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

ITEM CANDIDATO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

54 YADE SATER DE OLIVEIRA  13396/2021 DEFERIDO 6 

55 DAIRES D. DO NASCIMENTO  13387/2021 DEFERIDO 6 

56 JULIA MARQUES BATISTA  13425/2021 DEFERIDO 6 

57 OSMAR DA SILVA CARDOSO  13288/2021 DEFERIDO 2 

58  RICARDO R. DE AZEVEDO   12928/2021  DEFERIDO  2  

 

MERENDEIRA  
 

ITEM CANDIDATO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

01 MARIA MERCINA DA SILVA 12590/2021 DEFERIDO 10 

02 MARCIA ALVES PEREIRA GOMES 12632/2021 DEFERIDO 8 



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

Av. Francisco Paiva da Silva, APM, Jardim Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO           Fone: (62) 3503-1105 

 

PODER EXECUTIVO  

GOVERNO MUNICIPAL 

ABADIA DE GOIÁS 
 

CNPJ nº 01.613.940/0001-19 

03 RAIMUNDA NONATA F. DA SILVA   13032/2021 DEFERIDO 8 

04 IRACEMA LIMA QUEIROZ   13324/2021 DEFERIDO 8 

05 LIDIA NEVES SOUZA   12921/2021 DEFERIDO 8 

06 MIRIAM DE OLIVEIRA SANTOS  13072/2021 DEFERIDO 8 

 

PEDREIRO 
 

ITEM CANDIDATO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

01 VALDIVINO LEITE DA PAIXÃO 13426/2021 DEFERIDO 4 

02 WASHINGTON JOAO ROSA DA SILVA 13252/2021 DEFERIDO 2 
 

 

PROFESSOR PII (EDUCAÇÃO FÍSICA) 
 

ITEM CANDIDATO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

01 DIAMANTINO SILVERA DOS SANTOS  12816/2021 DEFERIDO 10 

02 IVANA VEIGA MOLCHON 12888/2021 DEFERIDO 10 

03 ANTONIO EVALDO DOS SANTOS 13483/2021 DEFERIDO 10 

04 MURILO MARTINS SABINO DA 

PAIXAO  

12833/2021 DEFERIDO 10 

 

PROFESSOR PII  
 

ITEM CANDIDATO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

01 SUELEN MARTINS DE PINA 

MAGALHAES  

13294/2021 DEFERIDO 10 

02 HELOISA RIBEIRO FONSECA 12694/2021 DEFERIDO 10 

03 JOVELINA DE SOUZA LIMA 12610/2021 DEFERIDO 10 

04 CLEUSA SOCORRO BARBOSA DE 

MELO  

13254/2021 DEFERIDO 10 

05 WENDINY SARAH LOURENÇO 

BRANDAO 

12917/2021 DEFERIDO 10 

06 DIVINA APARECIDA DOS SANTOS 13345/2021 DEFERIDO 10 

07 MARIA DO SOCORRO PATRIOTA 13188/2021 DEFERIDO 10 

08 MEIRE MARTINS BARBOSA REIS  12870/2021 DEFERIDO 10 

09 VIVIANE GUERRA CAMARGO 13328/2021 DEFERIDO 10 

10 ANALU SIQUEIRA DA SILVA 13299/2021 DEFERIDO 10 

11 GREICY KELLY NUNES DE MOURA 12584/2021 DEFERIDO 10 

12 GISLENI FRANCISCA DA SILVA 12894/2021 DEFERIDO 10 

13 EMILIANA DA SILVA LIMA 12658/2021 DEFERIDO 10 

14 REJANE RODRIGUES M. LISBOA 13257/2021 DEFERIDO 10 

15 JOCASSIA RODRIGUES GOMES  13245/2021 DEFERIDO 10 

16 NILZA NOGUEIRA DE FREITAS 

SANTANA  

13191/2021 DEFERIDO 10 

17 PRISCILLA APARECIDA DA SILVA  13369/2021 DEFERIDO 10 

18 ANNA CECILIA MACHADO GUEDES 13335/2021 DEFERIDO 10 

19 LUCIA APARECIDA FERREIRA 13239/2021 DEFERIDA 10 

20 CLAUDIA APARECIDA DINIS C. 

LAGARES 

13334/2021 DEFERIDO 10 



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

Av. Francisco Paiva da Silva, APM, Jardim Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO           Fone: (62) 3503-1105 

 

PODER EXECUTIVO  

GOVERNO MUNICIPAL 

ABADIA DE GOIÁS 
 

CNPJ nº 01.613.940/0001-19 

21 JAKNAIME VIEIRA SILVA MESQUITA 12897/2021 DEFERIDO 10 

22 NEVITON VENANCIO GONÇALVES  12835/2021 DEFERIDO 10 

23 WELLINGTON DE OLIVEIRA  12968/2021 DEFERIDO 10 

24 JANE RENATA ROCHA  13084/2021 DEFERIDO 9 

25 HELENITA MESSIAS REZENDE  13455/2021 DEFERIDO 9 

26 TATIANE MARQUES DE OLIVEIRA 

SILVA 

12669/2021 DEFERIDO 9 

27 DANIELA MARÇAL DE SOUZA 12698/2021 DEFERIDO 9 

28 FERNANDA ROSA BATISTA  12634/2021 DEFERIDO 9 

29 ROSANE RODRIGUES DE O. SILVA  12781/2021 DEFERIDO 9 

30 MONICA ASSIS DE SOUZA  13147/2021 DEFERIDO 8 

31 LUCILEIA DA COSTA SANTOS  12550/2021 DEFERIDO 8 

32 ALESSANDRA GONÇALVES SILVA  12893/2021 DEFERIDO 8 

33 ARLETE SALVIANA LEITE  12690/2021 DEFERIDO 8 

34 DAIANE DIOGO DA SILVA  12570/2021 DEFERIDO 8 

35 JOYCE MICHELE N. DE OLIVEIRA  12566/2021 DEFERIDO 8 

36 GLEYCE PEREIRA POLICARPO  12661/2021 DEFERIDO 8 

37 PATRICIA PEREIRA DA SILVA  12552/2021 DEFERIDO 8 

38 WESLAINE SANTANA DA CRUZ  12648/2021 DEFERIDO 8 

39 JOYNA P. PEREIRA R. DE MORAIS  12650/2021 DEFERIDO 8 

40 ALZENI CAMBOIM DE OLIVEIRA 13237/2021 DEFERIDO 8 

41 HERICA ALVES DA SILVA 13187/2021 DEFERIDO 8 

42 ELAINE DOS SANTOS LUCIO  12607/2021 DEFERIDO 8 

43 CLOTILDE FERREIRA B. FURTADO  12651/2021 DEFERIDO 8 

44 ELEUZA VAZ DA SILVA 12819/2021 DEFERIDO 8 

 
 

Art. 2º – O candidato deverá comparecer no Departamento de Protocolos da Secretaria de 

Administração munido de toda documentação descrita no item 10.8 do Edital de Processo Seletivo nº 

001/2021, para protocolar a entrega da documentação, conforme segue: 

10.8 – No ato da contratação, o candidato convocado deverá apresentar os seguintes documentos, 

sendo obrigatória a apresentação do original e 01 (uma) cópia legíveis de cada (não precisa autenticar 

em cartório): 

 

a) 01 (uma) foto 3 X 4 recentes;  

b) Certidão de Nascimento, se solteiro;  

c) Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União Estável;  

d) Carteira de Identidade;  

e) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);  

f) Título de Eleitor;  

g) Comprovante de votação da última Eleição (1º e 2º turnos) ou Certidão de Quitação Eleitoral ou 

CND de quitação Eleitoral;  

h) NIT / PIS / PASEP / Cartão Cidadão / Consulta Qualificação Cadastral e-Social 

i) Certificado Militar (sexo masculino);  

j) Diploma, Certificado, Declaração ou Histórico que comprova escolaridade;  

k) Comprovante de Residência;  

l) Comprovante de conta corrente, se tiver; 



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

Av. Francisco Paiva da Silva, APM, Jardim Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO           Fone: (62) 3503-1105 

 

PODER EXECUTIVO  

GOVERNO MUNICIPAL 

ABADIA DE GOIÁS 
 

CNPJ nº 01.613.940/0001-19 

m) Provas de regularidade, em plena validade, para com a Fazenda Federal (consistindo em certidão 

negativa de tributos e contribuições federais e Certidão de Quitação da Dívida Ativa da União, 

expedida pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional); 

n) Provas de regularidade, em plena validade, para com a Fazenda Estadual (Certidão Negativa 

quanto a Dívida Ativa do Estado); 

o) Certidão negativa de tributos municipais (Município de Abadia de Goiás); 

p) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos.  

q) Certidão Negativa Cível e Criminal da comarca de Guapó; 

 

Comissão de Coordenação de Processo Seletivo Simplificado de Pessoal de Abadia de Goiás, 

nomeada através do Decreto nº 314/2021, juntamente com o gestor responsável de cada secretaria 

analisará toda a documentação apresentada, para futura celebração de contrato por tempo 

determinado. 

 

Abadia de Goiás, aos 17 dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

 
CÉLIA CANDIDO CARLOS 

Presidente da Comissão 

 

 

MICHELE FERREIRA DOS SANTOS 

Membro da Comissão 

 

 

MARLY APARECIDA PEREIRA 

Membro da Comissão 


